Linha de Cilindros   |   13
CLASSE CILINDRO  Curso Capacidade
Máxima
Área
Efetiva
Volume
de Óleo Peso Dimensões (mm)
Toneladas Modelo (mm) (Ton.) (cm²) (cm³) (kg) A B ØD D1 ØF H K L M U ØV
5 GRSM50 6 4,6 6,5 4 1 33 38 60 41 23,4 19 1 21 22 28 5
10 GRSM100 12 10,2 14,5 18 1,5 43 54 81 56 38,1 19 1 27 34 37 7
20 GRSM200 11 20,1 28,7 31,5 3 51 61 100 76 50,8 19 1 40 50 50 10
30 GRSM300 13 29,3 41,9 54,5 4,5 58 69 114 95 63,5 19 2 44 52 52 10
50 GRSM500 16 43,5 62,1 99 7 67 81 140 114 69,8 19 2 54 67 67 12
75 GRSM750 16 71,8 102,6 164 11,5 80 94 165 140 82,5 19 2 70 76 76 13
100 GRSM1000 16 88,7 126,7 203 14,5 86 100 176 152 92 19 2 76 76 76 13
150 GRSM1500 16 138,7 198,1 317 26,5 100 114 216 190 114,3 24 2 96 82 117 13
Cilindro Simples Ação Ultra-Baixos
Série GRSM
•	 8 modelos;
•	 Simples ação, retorno por mola;